



Handläggare: Ann Gardeström  
Tfn: 50803134

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

## 22. Kombinerad studie- och konferensresa till England

### Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner att tretton socialsekreterare och två gruppchefer från utredningsgrupperna får resa i tjänsten till Gateshead, England under perioden 2005-08-23 till 2005-08-26.

Jack Kindberg  
stadsdelsdirektör

Ante Hemphälä  
avdelningschef

### Bakgrund

De båda utredningsgrupperna inom individ och familjeomsorgen i stadsdelsförvaltningen har sedan hösten 2002 fått möjligheten att delta i utbildningar med xxxxxxxxxxxxxx, en australiensisk socialarbetare och familjeterapeut. Denne har utarbetat en modell enligt lösningsinriktade grundtankar, ”Signs of Safety” för att utreda barn och ungdomar som far illa. Detta innebär i korthet att man utifrån en anmälan om ett barn som misstänks fara illa samlar berörda parter, både familj och anmälare, och av dem samlar information om både resurser (säkerhet) och risker (fara) för barnet. Allt med fokus på den aktuella anmälan. Detta utmynnar i en plan för att uppnå största möjliga säkerhet för barnet. Allt som samlas in blir

öppet för alla närvarande och alla ges möjlighet att påverka vad som skrivs och hur det formuleras.

Utredningsgrupperna har nu bjudits in att delta i en internationell konferens om Signs of Safety i Gateshead, England mellan den 24 och 26 augusti 2005. Konferensen är kostnadsfri men det krävs av de som deltar att de som motprestation presenterar sitt eget arbete med Signs of Safety. Tanken med konferensen är just att den ska vara ett forum för praktiker och att deltagarantalet ska hållas nere, så bara fem personer får delta från varje inbjuden verksamhet. Utredningsgrupperna har då sett detta som en möjlighet att göra det hela till en gemensam studie- och konferensresa där resten av gruppen (två till tre personer har valt att inte följa med) gör studiebesök om barn och ungdomsarbete i Gateshead och Newcastle. Eftersom man i England har lagstiftat om BBIC (barns Behov i Centrum, en strukturerad form för barnavårdsutredningar), en utredningsmodell, som stadsdelen också använder inom ramen för ett socialstyrelseprojekt, finns många möjligheter till ett utvecklande erfarenhetsutbyte med engelska socialarbetare. Vi har tagit kontakt med våra motsvarigheter i Gateshead och arbetet pågår med att planera in lämpliga studiebesök.

Resan är finansierad i sin helhet genom Stockholms stads stipendier för socialarbetare och Signhild och Olle Engkvists Stiftelse.

### **Förvaltningens synpunkter**

Socialt arbete med barn och unga som far illa har många likheter internationellt. Eftersom stadsdelen arbetar med modellen BBIC för mer systematiska och kvalitetssäkrade utredningar och insatser finns många värdefulla lärdomar att hämta från England. Även modellen Signs of Safety är en modell som väl lever upp till målen vad gäller delaktighet för brukarna inom den myndighetsutövande delen av IoF. Det vore därför av stort värde för socialsekreterarna på barn och ungdomsgrupperna att få möjlighet att på tjänstetid delta i en kombinerad konferens- och studieresa till England.